Landkreis Leipzig

Beschluss 2009/231 (I)

weitergereicht an:	Beschluss-Nr.:	2009/231 (I)
am:		
Gremium: Kreistag	Aktenzeichen:	
Sitzung:	Vorlage-Nr.:	2009/231/3 (I)
Sitzung des Kreistages des Landkreises Leipzig	Datum:	24.02.2010
aufgehoben/geändert am:	durch BeschlNr.:	

Beschlussgegenstand

Festsetzungsbeschluss zum Wirtschaftsplan 2010 für den kommunalen Eigenbetrieb Kultur und Weiterbildung des Landkreises Leipzig

Beschlusstext

Der Kreistag beschließt

den Wirtschaftsplan 2010 für den kommunalen Eigenbetrieb Kultur und Weiterbildung des Landkreises Leipzig entsprechend beigefügten Anlagen.

gez.

Dr. Gerhard Gey

Landrat - Siegel -

Wirtschaftsplan 2010 des kommunalen Eigenbetriebes Kultur und Weiterbildung Muldental

Auf der Grundlage des §15 des Sächsischen Eigenbetriebsgesetzes (SächsEigBG, Stand 11.07.2009) sowie der §§ 1 und 2 der Eigenbetriebsverordnung in Verbindung mit § 74 SächsGemO hat der Kreistag in seiner Sitzung 24.02.2010 folgenden Wirtschaftsplan für den Eigenbetrieb Kultur und Weiterbildung Muldental beschlossen:

§ 1 Wirtschaftsplan

Der Wirtschaftsplan für das Jahr 2010 wird wie folgt festgelegt:

1. die Erträge und Aufwendungen im Erfolgsplan auf je 2.397.422 €

2. die Einnahmen und Ausgaben im Vermögensplan auf je 131.359 €

§ 2 Kreditaufnahmen

Es werden im Wirtschaftsjahr keine Kreditaufnahmenn getätigt.

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen beträgt im Wirtschaftsjahr 0 €.

§ 4 Kassenkredite

Der Höchstbetrag der Kassenkredite, der im laufenden Wirtschaftsjahr zur rechtszeitigen Leistung von Ausgaben in Anspruch genommen werden darf, wird auf 100.000 € festgesetzt.

Borna, den 24.02.2010

gez.

Dr. Gerhard Gey

Landrat - Siegel -